СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

( XXXХIII сессии II созыва)

Р ЕШЕНИЕ

от 14 июня 2013г.                                №  80                      с. Хатырка

Об исполнении бюджета

сельского поселения Ха-

тырка за 2012 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Хатырка

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Хатырка

за 2012 год по расходам в сумме 7 972,6 тыс. рублей и по доходам в сумме

8 003,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюдже-

та) в сумме 31,0 тыс. рублей и со следующими показателями:

по объему поступлений доходов местного бюджета за 2012 год согласно

Приложению 1 к настоящему Решению;

по распределению бюджетных ассигнований за 2012 год по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета согласно Приложению 2 к настоящему Решению;

 по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2012 год со-

гласно Приложению 3 к настоящему Решению;

 по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

за 2012 год согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

 2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского

поселения   Хатырка                                                               В.Л. Лилялио

Приложение 1

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

от 14.06.2013 г. № 80

Поступления доходов местного бюджета за 2012 год

Код  бюджетной клас-

сификации
Наименование

Утвер-

вер-

ждено

(тыс.

руб.)

Ис-

полне-

но

(тыс.

руб.)

% ис-

полне-

ния

(тыс.

руб.)

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ

281,9    527,3    187,1%

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ

280,9    449,4    160,0%

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 280,9    449,4    160,0%

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении кото-

рых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федерации

280,9    449,4    160,0%

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД

 75,6

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог

 75,6

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный на-

лог

  75,6

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1,0    1,4    140,0%

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,0    1,4    140,0%

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в соот-

ветствии с подпунктом 2 пункта 1

статьи 394 Налогового кодекса

Российской Федерации

1,0    1,4    140,0%

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации и применяемым

к объектам налогообложения, рас-

положенным в границах поселений

1,0    1,4    140,0%

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

 0,9

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной либо иной платы за пе-

 0,9

редачу в возмездное пользование

государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением

имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также

имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казен-

ных)

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена, а также средства от про-

дажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земель-

ных участков

     0,9

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах поселений,

а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

  0,9

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ

7 476,3    7 476,3    100,0%

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации

7 476,3    7 476,3    100,0%

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов

Российской Федерации и муни-

ципальных образований

3 859,6    3 859,6    100,0%

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности

3 859,6    3 859,6    100,0%

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности

3 859,6    3 859,6    100,0%

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов

Российской Федерации и муни-

ципальных образований (меж-

бюджетные субсидии)

3 500,0    3 500,0    100,0%

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3 500,0    3 500,0    100,0%

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам посе-

лений

3 500,0    3 500,0    100,0%

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и муни-

ципальных образований

116,7    116,7    100,0%

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуще-

ствление первичного воинского

учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты

116,7    116,7    100,0%

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты

116,7    116,7    100,0%

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 7 758,2    8 003,6    103,2%

Собственные доходы

местного бюджета

  7 641,5    7 886,9    103,2%

Доходы для расчета

дефицита местного

бюджета и предельного

объема муниципально-

го долга

  281,9    527,3    187,1%

Приложение 2

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

от 14.06.2013 г. № 80

Распределение бюджетных ассигнований за 2012 год по разделам и подраз-

делам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюд-

жета

Наименование

Ра

зде

л

По

др

аз-

де

л

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

Утвер-

вер-

ждено

(тыс.

руб.)

Испол-

пол-

нено

(тыс.

руб.)

% ис-

полне-

ния

(тыс.

руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего расходов         8 083,4  7 972,6  98,6%

Общегосударственные вопро-

сы

01       2 304,5  2 195,4  95,3%

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и ор-

гана местного самоуправле-

ния

01 02     922,8  922,8  100,0%

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной власти

субъектов РФ и органов мест-

ного самоуправления

01 02 002 00 00   922,8  922,8  100,0%

Глава муниципального образо-

вания

01 02 002 03 00   922,8  922,8  100,0%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 02 002 03 00 500 922,8  922,8  100,0%

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админист-

раций

01 04     1 381,7  1 272,6  92,1%

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной власти

субъектов РФ и органов мест-

ного самоуправления

01 04 002 00 00   1 289,7  1 230,9  95,4%

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 289,7  1 230,9  95,4%

Центральный аппарат муници-

пальных органов

01 04 002 04 10   1 289,7  1 230,9  95,4%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 002 04 10 500 1 289,7  1 230,9  95,4%

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления

01 04 777 00 00   92,0  41,7  45,3%

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза

01 04 777 01 01   92,0  41,7  45,3%

багажа

Выполнение функций органами

местного самоуправления

01 04 777 01 01 500 92,0  41,7  45,3%

Национальная оборона  02       116,7  116,7  100,0%

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка

02 03     116,7  116,7  100,0%

Руководство и управление в

сфере установленных функций

02 03 001 00 00   116,7  116,7  100,0%

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях,

где отсутствуют военные ко-

миссариаты

02 03 001 36 00   116,7  116,7  100,0%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

02 03 001 36 00 500 116,7  116,7  100,0%

Национальная  экономика 04       228,4  227,4  99,6%

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды)

04 09     228,4  227,4  99,6%

Благоустройство 04 09 600 00 00   228,4  227,4  99,6%

Содержание автомобильных

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах город-

ских округов и поселений в

рамках благоустройства

04 09 600 02 00   228,4  227,4  99,6%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

04 09 600 02 00 500 228,4  227,4  99,6%

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство

05       5 433,8  5 433,1  100,0%

Жилищное хозяйство 05 01     4 575,0  4 575,0  100,0%

Резервные фонды 05 01 070 00 00   3 500,0  3 500,0  100,0%

Резервные фонды местных ад-

министраций

05 01 070 05 00   3 500,0  3 500,0  100,0%

Прочие расходы 05 01 070 05 00 013 3 500,0  3 500,0  100,0%

Капитальный ремонт государ-

ственного жилищного фонда

субъектов Российской Федера-

ции и муниципального жилищ-

ного фонда

05 01 350 02 00   1 075,0  1 075,0  100,0%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 01 350 02 00 500 1 075,0  1 075,0  100,0%

Благоустройство  05 03     858,8  858,1  99,9%

Благоустройство 05 03 600 00 00   858,8  858,1  99,9%

Уличное освещение 05 03 600 01 00   327,6  327,5  100,0%

Иные межбюджетные транс-

ферты

05 03 600 01 00 017 327,6  327,5  100,0%

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и

поселений

05 03 600 05 00   531,2  530,6  99,9%

Выполнение функций органами

местного самоуправления

05 03 600 05 00 500 531,2  530,6  99,9%

Приложение 3

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

от 14.06.2013 г. № 80

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 2012 год

Наименование

Гла

вны

й

рас

по-

ря-

ди-

тель

Раз-

дел

Под

раз-

дел

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

Утвер-

вер-

ждено

(тыс.

руб.)

Испол-

пол-

нено

(тыс.

руб.)

% ис-

полне-

ния

(тыс.

руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация

сельского поселения

Хатырка

713         8 083,4  7 972,6  98,6%

Общегосударствен-

ные вопросы

  01       2 304,5  2 195,4  95,3%

Функционирование

высшего должност-

ного лица субъекта

Российской Федера-

ции и органа местно-

го самоуправления

  01 02     922,8  922,8  100,0%

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций

органов государствен-

ной власти субъектов

РФ и органов местно-

го самоуправления

  01 02 002 00 00   922,8  922,8  100,0%

Глава муниципально-

го образования

  01 02 002 03 00   922,8  922,8  100,0%

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  01 02 002 03 00 500 922,8  922,8  100,0%

Функционирование

Правительства Рос-

сийской Федерации,

высших исполни-

тельных органов го-

сударственной вла-

сти субъектов Рос-

сийской Федерации,

местных админист-

раций

  01 04     1 381,7  1 272,6  92,1%

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций

органов государствен-

  01 04 002 00 00   1 289,7  1 230,9  95,4%

ной власти субъектов

РФ и органов местно-

го самоуправления

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 289,7  1 230,9  95,4%

Центральный аппарат

муниципальных орга-

нов

  01 04 002 04 10   1 289,7  1 230,9  95,4%

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  01 04 002 04 10 500 1 289,7  1 230,9  95,4%

Публичные обязатель-

ства органов местного

самоуправления

  01 04 777 00 00   92,0  41,7  45,3%

Компенсация расхо-

дов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза

багажа

  01 04 777 01 01   92,0  41,7  45,3%

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  01 04 777 01 01 500 92,0  41,7  45,3%

Национальная обо-

рона

  02       116,7  116,7  100,0%

Мобилизационная и

вневойсковая подго-

товка

  02 03     116,7  116,7  100,0%

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций

  02 03 001 00 00   116,7  116,7  100,0%

Осуществление пер-

вичного воинского

учета на территориях,

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты

  02 03 001 36 00   116,7  116,7  100,0%

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  02 03 001 36 00 500 116,7  116,7  100,0%

Национальная  эко-

номика

  04       228,4  227,4  99,6%

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

  04 09     228,4  227,4  99,6%

Благоустройство   04 09 600 00 00   228,4  227,4  99,6%

Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооружений

на них в границах го-

родских округов и по-

селений в рамках бла-

гоустройства

  04 09 600 02 00   228,4  227,4  99,6%

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  04 09 600 02 00 500 228,4  227,4  99,6%

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство

  05       5 433,8  5 433,1  100,0%

Жилищное хозяйст-

во

  05 01     4 575,0  4 575,0  100,0%

Резервные фонды   05 01 070 00 00   3 500,0  3 500,0  100,0%

Резервные фонды ме-

стных администраций

  05 01 070 05 00   3 500,0  3 500,0  100,0%

Прочие расходы   05 01 070 05 00 013 3 500,0  3 500,0  100,0%

Капитальный ремонт

государственного жи-

лищного фонда субъ-

ектов Российской Фе-

дерации и муници-

пального жилищного

фонда

  05 01 350 02 00   1 075,0  1 075,0  100,0%

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  05 01 350 02 00 500 1 075,0  1 075,0  100,0%

Благоустройство    05 03     858,8  858,1  99,9%

Благоустройство   05 03 600 00 00   858,8  858,1  99,9%

Уличное освещение   05 03 600 01 00   327,6  327,5  100,0%

Иные межбюджетные

трансферты

  05 03 600 01 00 017 327,6  327,5  100,0%

Прочие мероприятия

по благоустройству

городских округов и

поселений

  05 03 600 05 00   531,2  530,6  99,9%

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

  05 03 600 05 00 500 531,2  530,6  99,9%

Всего расходов            8 083,4  7 972,6  98,6%

Приложение 4

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

от 14.06.2013 г. № 80

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за

2012 год

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -325,2 31,0

Код бюджетной класси-

фикации Российской

Федерации

Наименование
Утвер-

ждено

Испол-

нено

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

БЮДЖЕТОВ

      325,2    -      31,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета

      325,2    -      31,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов

- 7 758,2    - 8 003,6

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

- 7 758,2    - 8 003,6

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов

- 7 758,2    - 8 003,6

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов  поселений

- 7 758,2    - 8 003,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-

тов

   8 083,4       7 972,6

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

  8 083,4       7 972,6

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

   8 083,4       7 972,6

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов  поселений

   8 083,4       7 972,6